GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIU Vz
GOVERNO MUNICIPAL DE#  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
B AN AB U |U Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Banabuiu-CE
FAZENDO AMUDANGA ACONTECER CNPJ: 23.444.672/0001-91 - CGF: 06.920.303-2

TERMO DE ADJUDICACAOHOMOLOGACAO

A Secretaria Municipal de Educacdo, Sra. Imaculada Concei¢cdo Silveira, na
gualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuicdes legais,
especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 40, da Lei n° 10.520/2002 e,
considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigéncias do procedimento de
licitacdo cujo objeto é a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE LOCACAO DE VEICULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE
ESCOLAR DO MUNICIPIO DE BANABUIU, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA. MUNICIPAL DE EDUCACAO, tudo conforme especificacdes
contidas no TERMO DE REFERENCIA constantes dos anexos do edital, através de
Pregdo Eletronico, vem ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o presente processo
administrativo de licitacdo (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade
PREGAO ELETRONICO N° 06.001/2019-PE, em favor do vencedor, de acordo com
os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus
efeitos legais e juridicos.

Assim, nos termos da legislacdo vigente, fica 0 presente processo
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata
do Pregdo, o qual é considerada parte integrante e indissociavel deste.

LICITANTE VENCEDOR:

1- TF CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, com endereco na Rua Mimosa
Coelho, 110, sala 103, Maraponga - Fortaleza-CE, CEP: 60,711-020 - Telefone: (85)
3077-0066, inscrita no CNPJ sob o n° 18.010.834/0001-43, vencedora com o valor
global de R$ 2.236.550,40 (DOIS MILHOES E DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL E
QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS), conforme
planilha em anexo.

Banabuiu-CE, 25 de Julho 2.019.

jimcuv _ SlvenXx”
IMACULADA CONCEICAO SILVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO



(/

TEM

01.01

01.02

01.03

01.04

01.05

01.06

GOVERNO MUNICIPAL DE#

BANABUI

FA2ENDO A MUDANGCA ACONTECER

Estado do Ceara

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIU
SECRETARIA DE EDUCACAO
Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Banabuiu-Ce
CNPJ: 23.444.572/0001-91 - CGF: 06.920.303-2

ANEXO I: ROTAS TRANSPORTE ESCOLAR

01 - TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

ROTA

FAZ LUIZ MAGRINHO / CAICARA
/" MONTECIAO / CAJUEIRO /
PEDRA BRANCA. (IDA E VOLTA,
MANHA E TARDE).

LAGOA DOS CAVALOS /
CARNAUBINHA / LOGRADOR /
PEDRA BRANCA. (IDA E VOLTA,
MANHA E TARDE).

CURRALINHO / VOLTA/ GALIZA |
CAJUEIRO / CABUCU / CARCARA
/LAGOA DA SERRA. (IDAE
VOLTA, MANHA E TARDE).
LAGOA / MONTE ALEGRE / BOA
UNIAO / MOZARLANDIA / JOAO
FERREIRA DA CUNHA. (IDA E

VOLTA, MANHA E TARDE).
MONTE DOURADOS / NOVO
ENCANTO / POCOS DOS

CAVALOS / BARRO BRANCO /
ITAPERI / MURIA / JOAO
FERREIRA DA CUNHA. (IDA E
VOLTA, MANHA E TARDE).
GOVERNO |/ FAZ. MALHADINHA
/ GOVERNO Il / CAICARINHA /
RINARE. (IDA E VOLTA, MANHA
E TARDE).

TURNO

MANHA
E
TARDE

MANHA
E
TARDE

MANHA
E
TARDE

MANHA
E
TARDE

MANHA
E
TARDE

MANHA
E
TARDE

TRECHO

(KM)

24.864

13.920

34.656

18.048

32.928

17.568

UND QUANT.
MES 12
MES 12
MES 12
MES 12
MES 12
MES 12

TOTAL
(KM)
DIA

103,6

144,4

75,2

137,2

73,2

TIPO DE VEICULO

VEICULO TIPO
MICROONIBUS COM
CAPACIDADE  PARA
15 PASSAGEIROS
VEICULO TIPO
PASSEIO COM
CAPACIDADE PARA
5 PASSAGEIROS
VEICULO TIPO
MICROONIBUS COM
CAPACIDADE PARA
32 PASSAGEIROS
VEICULO TIPO VAM
COM  CAPACIDADE

PARA 20
PASSAGEIROS

VEICULO TIPO
ONIBUS COM

CAPACIDADE PARA
48 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO
MICROONIBUS COM
CAPACIDADE PARA
42 PASSAGEIROS

R$ POR

KM

3,00

2,30

3,15

3,15

3,25

3,15

DIAS

TOTAL

LETIVOS MENSAL

20

20

20

20

20

20

R$
6.216,00

R$
2.668,00

R$
9.097,20

R$
4.737,60

R$
8.918,00

4.611,60

TOTAL
GLOBAL R$

R$ 74.592,00
R$ 32.016,00

R$
109.166,40

R$ 56.851,20

RS
107.016,00

R$ 55.339,20

rs <_é§



01.07

01.08

01.09

01.10

0111

01.12

01.13

A governo municipal de#

BANABUIU

Joui |

E TARDE).
SANTA

INES /

fAZENDO A MUDANCA ACOHTZCZR

/  ORATORIO |/
MALACACHETA / CARAUBAS |
RINARE. (IDA E VOLTA, MANHA

VOLTA, MANHA E TARDE).

SALGADINHO / JIQUI 1/ BARRA
DO FONTE/ JIQUI Il / BOA AGUA.
(IDA E VOLTA, MANHA E

TARDE).

BANABUIU / GOVERNO 1/ JIQUI |

/ BOA AGUA. (IDA E VOLTA,

MANHA E TARDE).

JUREMA DO EDIMAR / SAO
GONCALO  / PENHA  /
LARANJEIRAS. (IDA E VOLTA,
MANHA E TARDE). )
MANHA: TAPERINHA / JUA /
BELO HORIZONTE /
LARANJEIRAS. TARDE: FAZ
TUCAIA. /| TAPERINHA / JUA |/
BELO HORIZONTE /

LARANJEIRAS. (IDA E VOLTA,
MANHA E TARDE).

BOM PRINCIPIO / JUREMA NOVA
/' QUINIPORO |

BANABUIU.

(IDA  E VOLTA,

MANHA E TARDE).

~ JARDINS /
AROEIRA / BOA AGUA. (IDA E

VIDEO /

Estado do Ceara

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIU

SECRETARIA DE EDUCAGAO

Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Banabuiu-Ce
CNPJ: 23.444.572/0001-91 - CGF: 06.920.303-2

MANHA
E
TARDE

MANHA
E
TARDE

MANHA
E
TARDE

MANHA
E
TARDE
MANHA
E
TARDE

MANHA
E
TARDE

MANHA
E
TARDE

37.224

17.088

28.512

21.600

15.360

33.120

23.448

MES

MES

MES

MES

MES

12

71,2

118,8

138

97,7

VEICULO TIPO
MICROONIBUS COM
CAPACIDADE PARA
32 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO
MICROONIBUS COM
CAPACIDADE PARA
32 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO
ONIBUS COM
CAPACIDADE  PARA
52 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO
KOMBI COM
CAPACIDADE  PARA
9 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO
ONIBUS COM
CAPACIDADE PARA
52 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO VAM
COM  CAPACIDADE
PARA 20
PASSAGEIROS

VEICULO TIPO VAM
COM CAPACIDADE
PARA 16
PASSAGEIROS

3,15

3,15

3,25

2,74

3,25

3,15

3,00

20

20

20

20

20

20

20

RS
9.771,30

R$
4.485,60

R$
7.722,00

RS
4.932,00

RS
4.160,00

RS
8.694,00

R$
5.862,00

% n

R$
117.255,60

R$ 53.827,20

R$ 92.664,00

R$ 59.184,00

R$ 49.920,00

R$
104.328,00

R$ 70.344,00

X
% \



01.14

01.15

01.16

01.17

01.18

01.19

01.20

0121

GOVERNO MUNICIPAL DE#

BANABUIU

fAZCNDO A MUDANCA ACONTSCM

BANABUIU / LARANJEIRAS. (IDA
E VOLTA, MANHA E TARDE).

CARAUBAS /

VARZEA DA

ESMERA / SITIO ESTREITO /
LAGOA DO MEIO. (IDA E VOLTA,

MANHA E TARDE).
CARCARA |

VARJOTA

/

CAATINGA / LAGOA DO MEIO.

(DA E VOLTA, MANHA E

TARDE).

BEIRA RIO / LAGOA DO PEIXE /
SITIO POMBAS / ESTREITO /
ELIAS FERNANDO DE LIMA. (IDA

E VOLTA, MANHA E TARDE).

TOCO / LAGOA DAS PEDRAS /
VARZEA GRANDE / RECANTO /
LAGOA DO MEIO. (IDA E VOLTA,

MANHA E TARDE).

BARROCAO / CORREGO DA

QUEIMADA / RIACHO GRANDE /
PANAMA / BARRA DO SITIA. (IDA

EVOLTA, MANHA E TARDE).

RIACHUEIRO / FAZ. VENEZA /
WANDERLEI DA SILVA AGUIAR.

(IDA EVOLTA, TARDE).

JUAZEIRO DE CIMA / VARZEA

REDONDA  /

PANAMA

/

WANDERLEI DA SILVA AGUIAR.

(DA E VOLTA, MANHA E

TARDE).

Estado do Ceara

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIU

SECRETARIA DE EDUCAGAO

Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Banabuiu-Ce
CNPJ: 23.444.572/0001-91 - CGF: 06.920.303-2

MANHA
TARDE
MANHA
TARDE
MANHA
TARDE
MANHA
TARDE
MANHA
TARDE
MANHA

TARDE

TARDE

MANHA
TARDE

13.248

12.096

12.576

23.328

5.904

14.784

19.008

10.176

MES

MES

MES

MES

MES

MES

MES

12

55,2

50,4

52,4

97,2

24,6

61,6

79,2

42,4

VEICULO TIPO
KOMBI COM
CAPACIDADE PARA
9 PASSAGEIROS
VEICULO TIPO
MICROONIBUS COM
CAPACIDADE PARA
32 PASSAGEIROS
VEICULO TIPO
PASSEIO COM
CAPACIDADE PARA
5 PASSAGEIROS
VEICULO TIPO VAM
COM CAPACIDADE
PARA 14
PASSAGEIROS
VEICULO TIPO
PASSEIO COM
CAPACIDADE PARA
5 PASSAGEIROS
VEICULO TIPO VAM
COM CAPACIDADE
PARA 14
PASSAGEIROS
VEICULO TIPO
PASSEIO COM
CAPACIDADE PARA
5 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO VAM
COM CAPACIDADE
PARA 14
PASSAGEIROS

2,74

3,15

2,30

3,00

2,30

3,00

2,30

3,00

20

20

20

20

20

20

3.024,96

R$
3.175,20

R$
2.410,40

R$
5.832,00

R$
1.131,60

R$
3.696,00

R$
3.643,20

RS
2.544,00"

R$ 36.299,52

R$ 38.102,40

R$ 28.924,80

R$ 69.984,00

R$ 13.579,20

R$ 44.352,00

R$ 43.718,40

R$ 30.528,00



01.22

01.23

01.24

01.25

01.26

A governo municipal de#

BANABUIU

MANHA:

LOGRADOR /

TA2iHDO A MUDANGA ACONTtCIR

VALENCA Il /
LICEU /

CELESTINO DE SOUSA / RAUL
UQUID / CRECHE IRMA ELODIA.
TARDE: TANQUINHOS / LAGOA
DA SERRA/ VALENCA |/ LICEU /
CELESTINO DE SOUSA. (IDA E
VOLTA, MANHA E TARDE).

FAZ VALQUIRIO / FAZ. ITAMAR /
BRASIBEL / FAZ RU / BELO
MONTE / CURRAL DO MEIO /
CRECHE IRMA ELODIA / RAUL

URQUID

[/ CELESTINO DE

SOUSA / LICEU. (IDA E VOLTA,

MANHA).

VARZEA DO MARCO/ FAZENDA
AMENDOIM/  CELESTINO DE
SOUSA/ ANEXO CELESTINO DE
SOUSA/ RAUL URQUID/ LICEU.
(IDA E VOLTA, MANHA E

TARDE).

GOVERNO 1/ lBANABUIU. (DA E
VOLTA, MANHA E TARDE).

BUQUEIRAO / BANABUIU. (IDA E
VOLTA, MANHA).

Estado do Ceara
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIU

SECRETARIA DE EDUCAGCAO

Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Banabuiu-Ce
CNPJ: 23.444.572/0001-91 - CGF: 06.920.303-2

MANHA

TARDE

MANHA

~

MANHA
TARDE

MANHA

TARDE

MANHA

21.600

25.824

5.568

14.472

3.168

MES

MES

MES

MES

MES

12

12

107,6

23,2

60,3

13,2

VALOR TOTAL LOTE 01

VEICULO TIPO
ONIBUS COM
CAPACIDADE  PARA
44 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO
MICROONIBUS COM
CAPACIDADE  PARA
22 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO
PASSEIO COM
CAPACIDADE PARA
5 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO
ONIBUS COM
CAPACIDADE  PARA
52 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO
PASSEIO COM
CAPACIDADE PARA
5 PASSAGEIROS

3,25

3,15

2,30

3,25

2,30

20

20

20

20

R$
5.850,00

6.778,80

1.067,20

R$
3.919,50

R$ 607,20

R$ 70.200,00

R$81.345,60

R$ 12.806,40

R$ 47.034,00

R$ 7.286,40

R$
1.506.664,32



GOVERNO MUNICIPAL DE#

BANABUIU

fAfiHDO A MUDANGA ACOHTICIR

Estado do Ceara

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIU
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Banabuiu-Ce
CNPJ: 23.444.572/0001-91 - CGF: 06.920.303-2

02 - TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO MEDIO

ITEM

02.01

02.02

02.03

02.04

02.05

ROTA TURNO
JUREMA DO EDIMAR / SAO
GONCALO / EXU [/
LARANJEIRAS / LICEU. (IDA
EVOLTA, TARDE).
SALGADINHO / JIQUI | /
BARRA DO FONTE / JIQUI i
/ BOA AGUA / LICEU. (IDA E
VOLTA, TARDE).

JUREMA VELHA / RAMPA /
IRACEMA / QUINIPORO /
BANABUIU. (IDA E VOLTA,
TARDE). )
ITAPERI / MURIA /
FERROLANDIA / FAZ
SANTO _ ANTONIO /
MOZARLANDIA / MONTE
ALEGRE / LAGOA / MURIA /
LICEU. (IDA E VOLTA,
TARDE).

VERTENTE / MURICIZINHO /
MALHADA GRANDE / SITIO
GRANDE / BELO MONTE /
FAZ SAO BENTO / FAZ
SANTA FE / CAPAO DO
MAXIXE / FAZ. MILAGRE /
DOS CAVALOS /
(DA E VOLTA,

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

LICEU.

TRECHO

(KM)

36.960

22.968

24.576

28.704

38.592

UND QUANT.
MES 12
MES 12
MES 12
MES 12
MES 12

TOTAL
(KM)
DIA

154

95,7

102,4

1196

160,8

TIPO DE VEICULO

VEICULO TIPO
MICROONIBUS ~ COM
CAPACIDADE PARA 32
PASSAGEIROS

VEICULO TIPO ONIBUS
COM CAPACIDADE
PARA 52 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO
MICROONIBUS ~ COM
CAPACIDADE PARA 32
PASSAGEIROS

VEICULO TIPO ONIBUS
COM CAPACIDADE
PARA42 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO
MICROONIBUS ~ COM
CAPACIDADE PARA 32
PASSAGEIROS

R$
POR
KM

3,35

3,50

3,35

3,50

DIAS

LETIVOS

20

20

20

20

20

TOTAL
MENSAL

R$
10.318,00

R$
6.699,00

RS
6.860,80

8.372,00

R$
10.773,60

TOTAL
GLOBAL
R$

R$
123.816,00

R$
80.388,00

RS
82.329,60

R$
100.464,00

R$
129.283,20



02.06

02.07

02.08

02.09

02.10

A GOVERNO MUNICIPAL DE#

BANABUI|U

W 7 fAZiINDO A NUDANGfi ACONTICIiR

Estado do Ceara

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIU
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Banabuiu-Ce
CNPJ: 23.444.572/0001-91 - CGF: 06.920.303-2

TARDE).

LARANJEIRAS / VILA MELO

/ BRASIBEL |/ BANABUIU. TARDE
(IDA E VOLTA, TARDE).

CAICARINHA / GOVERNO I

/ GOVERNO | / BANABUIU. TARDE
(IDA EVOLTA, TARDE).

PEDRA BRANCA/
CAICARA. (IDA EVOLTA,
TARDE).

CARAUBAS/ JUREMAY/
VARZEA DA ESMERA/ SITIO
ESTREITO/ LAGOA DO
MEIO/ BURACO/ CAATINGA/
POCO VERDE A BANABUIU
(IDA E VOLTA, TARDE).

TARDE

TARDE

TOCO, VARZEA GRANDE,

CARAUBAS, TARDE

15.360

15.264

4.272

28.248

474240 MES 12

MES 12 64

MES 12 63,6
MES 12 17,8
MES 12 117,7

19,76

VALOR TOTAL LOTE 02

VEICULO TIPO VAM
COM CAPACIDADE
PARA 16 PASSAGEIROS
VEICULO TIPO VAM
COM CAPACIDADE
PARA 16 PASSAGEIROS
VEICULO TIPO
PASSEIO COM
CAPACIDADE PARA 5
PASSAGEIROS

VEICULO TIPO ONIBUS
COM CAPACIDADE
PARA 42 PASSAGEIROS

VEICULO TIPO VAM

COM CAPACIDADE
PARA 14
PASSAGEIRCS.

3,20

3,20

2,35

3,20

3,20

20

20

20

20

20

R$
4.096,00

RS
4.070,40

RS
836,60

R$
7.532,80

1.264,64

RS
49.152,00

R$
48.844,80

RS
10.039,20

RS
90.393,60

RS
15.175,68

R$
729.886,08



N

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIU
A .soverito MUNiaPAL DE# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Banabuiy,-CE
mMmmmnMmmMmMNM  cnpj: 23.444.672/0001-91 - cgf: 06.920.303-2 />

V'o

AVISO DE HOMOLOGACAO

ESTADO DO CEARA - MUNICIPIO DE BANABUIU/CE - AVISO DE
ADJUDICACAO/HOMOLOGACAO - PREGAO ELETRONICO N° 06.001/2019-PE.
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
LOCACAO DE VEICULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DO
MUNICIPIO DE BANABUIU, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO. EMPRESA VENCEDORA: TF CONSTRUCOES E
LOCACOES LTDA, CNPJ N° 18.010.834/0001-43 COM O VALOR GLOBAL DE R$
2.236.550,40 (DOIS MILHOES, DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS
E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS). PREGAO ELETRONICO
ADJUDICADO E HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI N° 8.666/93 E LEI N°
10.520/02. IMACULADA CONCEICAO SILVEIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO. BANABUIU-CE, 25 DE JULHO DE 2019.
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GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIU
A GOVERNO MUNICIPAL DE# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
B AN AB U | U Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Banabuiu-CE
FAZENDO A MUDANGA ACONTECER CNPJ: 23.444.672/0001-91 - CGF: 06.920.303-2 SJ*'

(< .. £0

S5n
CERTIDAO DE PUBLICACAO DO AVISO DE HOMOLOGACAO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragcbes posteriores, que o AVISO DE
ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO do processo Pregdo Eletrdnico n°
06.001/2019-PE, foi publicado através de afixacdo na Portaria desta Prefeitura
(Quadro de Avisos e Publicac@es), na data de 25 de Julho de 2019.

Banabuiu/CE, 25 de Julho de 2019.

Jt)Ocutack 6GoncuiVta

IMACULADA CONCEICAO SILVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO



